

รายละเอียดโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

กลยุทธ์ที่ 1 การจัดการศึกษาเพื่อความมั่นคง

โครงการ	กิจกรรม	เป้าหมาย ปริมาณ/คุณภาพ	ตัวชี้วัดความสำเร็จ	งบประมาณ	หน่วยที่รับผิดชอบ			ผู้รับผิดชอบ/ (กลุ่ม)
					สถาน ศึกษา	อปท.	อื่นๆ	
1.โครงการ ยกระดับ ผลสัมฤทธิ์ ทางการเรียน	1. ครูผู้สอนสำรวจผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน และผลคะแนน O-NET ของชั้น ม. 3 และ ม.6 และวิเคราะห์ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของปีการศึกษาที่ผ่านมา 2. ประชุมครูเพื่อจัดทำโครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ 3. ดำเนินการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนในกลุ่มสาระการเรียนรู้ต่างๆ 4.สอนเสริม เพิ่มเติมความรู้ 5. พัฒนากระบวนการเรียนรู้สู่ดวงดาว 6.ประเมินผล 7. สรุปรายงานผล	1 นักเรียนโรงเรียนบ้านโง้งรัตนวิทยา มีค่าเฉลี่ยผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น 2 ทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ จัดกิจกรรมการเรียนรู้อย่างมีประสิทธิภาพ ส่งผลให้นักเรียนมีผลการประเมินสมรรถนะสำคัญตามหลักสูตรและผลการประเมินการอ่าน คณิตศาสตร์ และเขียนเป็นไปตามเกณฑ์	- ค่าเฉลี่ยผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น -ค่าเฉลี่ยผลการทดสอบ O – NET สูงขึ้น -การจัดกิจกรรมการเรียนรู้มีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล	16,800	/	-	-	กลุ่มบริหารวิชาการ
2.โครงการ โรงเรียนคุณธรรม สพฐ.	1.ประชุมคณะกรรมการงาน 2.กิจกรรมส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม (วันศุกร์) 3.กิจกรรมโครงการงานคุณธรรม สพฐ.	นักเรียน มีความตระหนักรู้ เข้าใจ และคิดอย่างมีเหตุผล ชี้นำคุณค่าแห่งคุณธรรม ความดีอย่างเป็นธรรมชาติ สร้างความรู้สึกรักผิชอบชาติ ภูมิใจในการ	-นักเรียน มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ -นักเรียนสามารถ ป้องกันตนเองจากสิ่งเสพติดให้โทษ และหลีกเลี่ยงสภาวะที่เสี่ยงต่อความรุนแรง	500	/	-	/	กลุ่มบริหารทั่วไป



กลยุทธ์ที่ 1 การจัดการศึกษาเพื่อความมั่นคง (ต่อ)

โครงการ	กิจกรรม	เป้าหมาย ปริมาณ/คุณภาพ	ตัวชี้วัดความสำเร็จ	งบประมาณ	หน่วยที่รับผิดชอบ			ผู้รับผิดชอบ /(กลุ่ม)
					สถาน ศึกษา	อปท.	อื่นๆ	
2.โครงการ โรงเรียนคุณธรรม สพฐ. (ต่อ)		ทำความดี และร่วมกัน สร้างเครือข่ายชุมชน องค์กรแห่งคุณธรรม	โรคภัย และอุบัติเหตุและ ปัญหาทางเพศ					
3.โครงการ สถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติด	1.ประชุมคณะกรรมการงาน 2.กิจกรรม TO BE NUMBER ONE 3.กิจกรรมพิสูจน์ความดี 4.กิจกรรมห้องเรียนสีขาว	ผู้บริหารสถานศึกษา ครู บุคลากรและนักเรียนมี จิตสำนึกร่วมกันในการ ป้องกันและเฝ้าระวัง ไม่ให้มีการแพร่ระบาดของ ยาเสพติดและ อบายมุข	นักเรียน ครู และบุคลากร ทางการศึกษาโรงเรียนบ้านโอง รัตนวิทยา มีคุณธรรม จริยธรรม มีจิตอาสา รู้จัก เสียสละ ไม่เกี่ยวข้องกับยาเสพติด และอบายมุขดำรงตนอยู่ใน สังคมได้อย่างมีความสุข	1,000 500 500	/ / /	- - -	- - -	กลุ่มบริหาร ทั่วไป
4.โครงการ โรงเรียนคุ้มครอง เด็ก	1.เสนอโครงการเพื่อขออนุมัติ 2.จัดตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน 3.ประชุมคณะกรรมการดำเนินงาน 4.ดำเนินการอบรมให้ความรู้แก่ผู้ นักเรียน 5.สรุปผลการดำเนินงาน 6.รายงานผลการดำเนินงานให้กับ มูลนิธิศูนย์พิทักษ์สิทธิเด็ก	นักเรียนโรงเรียนบ้านโอง รัตนวิทยา มีความรู้ความ เข้าใจเรื่องความ ปลอดภัยจากอันตรายใน โรงเรียน	นักเรียนโรงเรียนบ้านโอง รัตนวิทยา จำนวน 40 คนมี ความรู้ความเข้าใจเรื่องความ ปลอดภัยจากอันตรายใน โรงเรียน	6,000	-	-	/	



กลยุทธ์ที่ 1 การจัดการศึกษาเพื่อความมั่นคง (ต่อ)

โครงการ	กิจกรรม	เป้าหมาย ปริมาณ/คุณภาพ	ตัวชี้วัดความสำเร็จ	งบประมาณ	หน่วยที่รับผิดชอบ			ผู้รับผิดชอบ /(กลุ่ม)
					สถาน ศึกษา	อปท.	อื่นๆ	
5.โรงเรียนสุจริต	1.แต่งตั้งและประชุมวางแผน คณะกรรมการดำเนินงาน 2.ดำเนินการตามจุดประสงค์ของ โครงการ และตามปฏิทินที่ วางแผนไว้ 3.สรุปและประเมินผล 4.รายงานผล	นักเรียนประพฤติ ปฏิบัติตน โดยมี ทักษะกระบวนการคิด มีวินัย ซื่อสัตย์ อยู่ อย่างพอเพียง มีจิต สาธารณะ ยึดมั่นใน คุณธรรม จริยธรรม และป้องกันการทุจริต และเป็นต้นแบบใน การดำเนินชีวิตที่ดี	1.นักเรียนมีความรู้เกี่ยวกับ แนวทางในการปฏิบัติตน ตามแนวทางโรงเรียนสุจริต 2.บุคลากรในโรงเรียน สามารถประยุกต์ใช้ แนวทางในการดำเนินชีวิต ได้อย่างถูกต้องและ เหมาะสม มีค่านิยมที่ ดี งาม มีความสำนึก รับผิดชอบต่อตนเองและ สังคม เป็นแบบอย่างที่ดี ในสังคม 3.ครูผู้สอนพัฒนา กระบวนการเรียนรู้ที่เท่า ทันต่อการเปลี่ยนแปลง	20,000			/	



กลยุทธ์ที่ 2 การจัดการศึกษาเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน

โครงการ	กิจกรรม	เป้าหมาย ปริมาณ/คุณภาพ	ตัวชี้วัดความสำเร็จ	งบประมาณ	หน่วยที่รับผิดชอบ			ผู้รับผิดชอบ/ (กลุ่ม)
					สถาน ศึกษา	อปท.	อื่นๆ	
1.โครงการ ส่งเสริมพัฒนา คุณภาพผู้เรียน ตามศักยภาพ	1. ประชุมวางแผนพัฒนา คุณภาพผู้เรียน 8 กลุ่ม สาระการเรียนรู้ 2. ส่งเสริมให้ทุกกลุ่มสาระ การเรียนรู้มีการพัฒนา คุณภาพผู้เรียนตาม ศักยภาพและตามความ เหมาะสมกับธรรมชาติวิชา 3. ประเมินผล 4. สรุปรายงาน	1.นักเรียนแสดงออกทางความคิด และ การสื่อสารตามความถนัด ความสนใจ อย่างมีคุณภาพ 2.นักเรียนได้รับการแก้ไข/ส่งเสริม/ เสริมสร้างสมรรถนะที่สำคัญของผู้เรียน ตามศักยภาพของตนเอง ด้วยวิธีการที่มี คุณภาพและมีประสิทธิภาพ 3.นักเรียนมีโอกาสดำเนินการพัฒนา ศักยภาพผู้เรียนโดยการเข้าร่วมอบรม และร่วมแข่งขันทักษะทางวิชาการต่างๆ ที่ช่วยเพิ่มทักษะความสามารถด้าน ต่างๆตามความสามารถและความถนัด ให้ดียิ่งขึ้น	1.นักเรียนได้รับการพัฒนา ทักษะในด้านการฟัง ดู พูด อ่าน เขียน คิดวิเคราะห์ 2.นักเรียนมีส่วนร่วมในการจัด กิจกรรมเสริมสร้างสมรรถนะที่ สำคัญของผู้เรียน 3.นักเรียนได้ฝึกทักษะการคิด และแสดงความสามารถด้าน ความคิดในโอกาสต่างๆ 4.นักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมมี โอกาสดำเนินการพัฒนา ศักยภาพโดยการเข้าร่วมอบรม และเข้าแข่งขันทักษะ	30,400	/	-	-	กลุ่มบริหาร วิชาการ
2.โครงการพัฒนา ระบบงานวัดและ ประเมินผลและ เทียบโอนผลการ เรียน	1.วางแผนดำเนินงาน. 2.กิจกรรมจัดทำเอกสาร ประกอบการวัดและ ประเมินผลสัมฤทธิ์ ทางการเรียนของทุกกลุ่ม สาระการเรียนรู้ 3.กิจกรรมจบหลักสูตร. ต้น-ม.ปลาย	1. ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1- 6 โรงเรียนบ้านโง้งรัตนวิทยา จำนวน 17 คนได้มีการบันทึกข้อมูลผลการ เรียนของผู้เรียนได้ถูกต้องและมี ประสิทธิภาพ 2 ครูทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้มี	1.นักเรียนมีเอกสารทาง วิชาการได้ครบถูกต้อง 2.ครูมีความรู้ ความเข้าใจและ สามารถจัดทำเอกสารทาง วิชาการได้ถูกต้อง 3.จัดระบบการบันทึกข้อมูลผล การเรียนนักเรียน	1,000 4,500	/	-	-	กลุ่มบริหาร วิชาการ



กลยุทธ์ที่ 2 การจัดการศึกษาเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน (ต่อ)

โครงการ	กิจกรรม	เป้าหมาย ปริมาณ/คุณภาพ	ตัวชี้วัดความสำเร็จ	งบ ประมาณ	หน่วยที่รับผิดชอบ			ผู้รับผิดชอบ/ (กลุ่ม)
					สถาน ศึกษา	อปท.	อื่นๆ	
	4.กิจกรรมจัดระบบการบันทึกข้อมูล นักเรียนรายบุคคล 5.นิเทศติดตามงาน 6.สรุปผลรายงานผล	เอกสารประกอบการวัดและ ประเมินผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ครบถ้วน	ครบถ้วนตามระเบียบการ วัดผลประเมินผลการเรียน 4.ครูได้รับการนิเทศ ติดตาม ครบถ้วน	1,000				
3.ส่งเสริมกิจกรรม พัฒนาผู้เรียน	1.ประชุม/วางแผนการดำเนินงาน 2.ดำเนินการตามจุดประสงค์ของ กิจกรรม 3.กิจกรรมชุมนุม 4.กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนารี 5.กิจกรรมยุวกาชาด 6.กิจกรรมนักศึกษาวิชาทหาร การเข้าค่าย นศท. 7.กิจกรรมทัศนศึกษา 8.สรุปและประเมินผล 9.รายงานผล	นักเรียนเกิดความรู้ ความชำนาญ ประสบการณ์ทั้งทางวิชาการและ วิชาชีพ พัฒนางานตามศักยภาพ ของตนเอง มากยิ่งขึ้น	1.นักเรียนมีผลการประเมิน คุณลักษณะอันพึงประสงค์ได้ ระดับ 2 ขึ้นไป 2.นักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมตาม โครงการได้ทุกกิจกรรมอย่าง ถูกต้องเหมาะสมและผ่าน เกณฑ์การประเมินตามที่ กำหนด	68,010	/		/	กลุ่มบริหาร วิชาการ
4.โครงการ ห้องสมุดมีชีวิต	1 กิจกรรมหนังสือดีมีคุณค่า(หนังสือ/ วารสาร/หนังสือพิมพ์รายวัน) 2.กิจกรรมห้องศูนย์การเรียนรู้ตาม หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 3 กิจกรรมส่งเสริมนิสัยรักการอ่าน 4.กิจกรรมพัฒนาห้องสมุด	1 นักเรียนเข้ามาใช้บริการห้อง สมุดในการค้นคว้าความรู้ ร้อยละ 86 2.นักเรียนมีส่วนร่วมในกิจกรรม ต่างๆ ของงานห้องสมุดร้อยละ 86 3.นักเรียนสามารถใช้โปรแกรม ห้องสมุดในคอมพิวเตอร์เพื่อ	- นักเรียนมีนิสัยรักการอ่าน และแสวงหาความรู้ด้วยตนเอง จากห้องสมุด แหล่งเรียนรู้ และสื่อต่างๆรอบตัว - นักเรียนมีทักษะในการอ่าน ฟัง ดู พูด เขียน และตั้งคำถาม เพื่อค้นคว้าหาความรู้เพิ่มเติม	5,500 7,380 1,500	/	-	/	กลุ่มบริหาร วิชาการ



กลยุทธ์ที่ 2 การจัดการศึกษาเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน (ต่อ)

โครงการ	กิจกรรม	เป้าหมาย ปริมาณ/คุณภาพ	ตัวชี้วัดความสำเร็จ	งบประมาณ	หน่วยที่รับผิดชอบ			ผู้รับผิดชอบ/ (กลุ่ม)
					สถาน ศึกษา	อปท.	อื่นๆ	
		การสืบค้นหาหนังสือที่ต้องการ อ่านได้ร้อยละ 86 4. ผู้ใช้บริการมีความพึงพอใจที่ ห้องสมุดมีการพัฒนาการให้ บริการ มีการจัดบรรยากาศแห่ง การเรียนรู้และมีระบบ สารสนเทศที่เป็นปัจจุบันอย่าง เป็นระบบอยู่เสมอ ร้อยละ 86	- นักเรียนสามารถใช้ เทคโนโลยีในการเรียนรู้ได้					
5.โครงการพัฒนา หลักสูตรและ งานวิจัย	1.ขั้นวางแผน 1.1 ประชุมคณะกรรมการวางแผน การดำเนินงาน 1.2 ทบทวนและพัฒนาหลักสูตร ครั้งที่ 1 ภาคเรียนที่ 2/2562 1.3 นำเสนอโครงร่างวิจัยต่อ ผู้บริหาร 1.4 จัดประชุมผู้มีส่วน เกี่ยวข้องเพื่อชี้แจงขอข่าย การทำงานและจัดทำปฏิทิน การปฏิบัติงาน 1.5 มอบหมายผู้รับผิดชอบ 2.ขั้นการดำเนินงาน	1.ครูผู้สอนทุกคน สามารถจัดทำ งานวิจัยในชั้นเรียนได้ 2.ครูผู้สอนทุกคน มีการศึกษา วิจัย และพัฒนาการจัดการ เรียนรู้และใช้ผลในการปรับการ สอนได้ 3.ครูผู้สอนทุกคน ผลิตสื่อการ เรียนรู้และใช้เทคโนโลยีที่ เหมาะสม บูรณาการในการ จัดการเรียนรู้ และนำสื่อไปใช้ใน การพัฒนาการเรียนรู้ของผู้เรียน	1.ร้อยละของครูมีส่วนร่วม ติดตาม ตรวจสอบ และ ประเมินผลการพัฒนาหลักสูตร และและนำผลไปปรับปรุงการ เรียนการสอน 2.ร้อยละของครูที่สามารถทำ การวิจัยในชั้นเรียนได้อย่าง น้อยภาคเรียนละ 1 เรื่อง 3.ร้อยละของครูที่ใช้สื่อและ เทคโนโลยีที่เหมาะสมนำมา บูรณาการในการจัดการเรียนรู้					



กลยุทธ์ที่ 2 การจัดการศึกษาเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน (ต่อ)

[illegible]

กลยุทธ์ที่ 3 ส่งเสริมการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาให้เป็นมืออาชีพ

โครงการ	กิจกรรม	เป้าหมาย ปริมาณ/คุณภาพ	ตัวชี้วัดความสำเร็จ	งบประมาณ	หน่วยที่รับผิดชอบ			ผู้รับผิดชอบ/ (กลุ่ม)
					สถาน ศึกษา	อปท.	อื่นๆ	
1.โครงการ ส่งเสริมระบบการ นิเทศภายใน	1.ขั้นวางแผน 2.ขั้นการจัดโครงการ 3.ขั้นการนำเข้าสู่การปฏิบัติ 4.ขั้นการควบคุม 5.ขั้นประเมินผล - รายงานการดำเนินงาน - จัดทำวิจัยในชั้นเรียน/วิจัย การสอน - จัดทำเอกสารทางวิชาการ ต่างๆ	1 ติดตามตรวจสอบ และประเมิน คุณภาพภายในตามมาตรฐาน การศึกษาของสถานศึกษาได้ร้อยละ 80 ของโครงการ 2.ร้อยละ 80 ของครู -บุคลากร ใน สถานศึกษามีส่วนร่วมในการพัฒนา หลักสูตรสถานศึกษา สาระการเรียนรู้ท้องถิ่น และมี ผลงานเชิงประจักษ์ 3.สถานศึกษามีรายงานการพัฒนา หลักสูตรสถานศึกษา และสาระ การเรียนรู้ท้องถิ่น มีงานวิจัยเพื่อพัฒนาคุณภาพ การศึกษาในสถานศึกษาและการ พัฒนาวิชาชีพครู	- ระดับคุณภาพของแผนงาน ระบบงาน และการจัดองค์กร เพื่อการนิเทศการศึกษา - ครู-บุคลากรได้รับการนิเทศ ภายใน กำกับ ติดตาม ตามตรวจสอบและนำผลไป ปรับปรุงการเรียนการสอน อย่างสม่ำเสมอ - ร้อยละของบุคลากรที่มีความ พึงพอใจในการได้รับการนิเทศ สามารถ นำผลการนิเทศ ภายในไปใช้เพื่อการพัฒนาการ เรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็น สำคัญ	4,000 1,500	/	-	-	กลุ่มบริหาร วิชาการ
2.โครงการชุมชน แห่งการเรียนรู้ วิชาชีพครู	ขั้นวางแผน - แต่งตั้งคณะกรรมการ ขับเคลื่อนกระบวนการ PLC - ประชุมคณะกรรมการวางแผน การดำเนินงาน ขั้นการนำเข้าสู่การปฏิบัติ ขั้นที่ 1 Analyze + Plan	1.ร้อยละ 80 ของครู -บุคลากร ใน สถานศึกษามีความรู้เกี่ยวกับ กระบวนการ PLC (Professional Learning Community) “ชุมชน การเรียนรู้ทางวิชาชีพ” และ นำไปใช้ในกิจกรรมการเรียนรู้	1. ครูมีความรู้เกี่ยวกับ กระบวนการ PLC (Professional Learning Community) “ชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพ” และนำไปใช้ในกิจกรรมการ เรียนรู้และพัฒนาการเรียน	2,500	-	-	-	กลุ่มบริหาร วิชาการ



กลยุทธ์ที่ 3 ส่งเสริมการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาให้เป็นมืออาชีพ (ต่อ)

โครงการ	กิจกรรม	เป้าหมาย ปริมาณ/คุณภาพ	ตัวชี้วัดความสำเร็จ	งบประมาณ	หน่วยที่รับผิดชอบ			ผู้รับผิดชอบ/ (กลุ่ม)
					สถาน ศึกษา	อปท.	อื่นๆ	
	- การสร้างวิสัยทัศน์ร่วมกัน - การเรียนรู้ร่วมกันเป็นทีม - การจัดการเรียนรู้สู่ผู้เรียน (Instruction) กลุ่มสาระการเรียนรู้ - การนิเทศแบบเพื่อนช่วยเพื่อน - ขั้นที่ 3 Reflect + Redesign - การถอดบทเรียน (Action After Review) - สะท้อนคิดเพื่อการพัฒนาการปฏิบัติ (Reflection) - ขั้นตรวจสอบและประเมินผล - รายงานผลการดำเนินการตามกระบวนการ PLC พร้อม Logbook - ขั้นสรุป - สรุปผลการดำเนินการขับเคลื่อนกระบวนการ PLC	และพัฒนานักเรียน 2.ร้อยละ 60 ของผู้เรียนมีผลการสอบวัดความรู้ระดับชาติขั้นพื้นฐานในรายวิชาหลัก 5 วิชา ได้แก่ วิชาภาษาไทย สังคมศึกษา คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ ภาษาอังกฤษ รวมทั้งผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนใน 3 รายวิชา ที่ไม่มีการสอบวัดความรู้ระดับชาติขั้นพื้นฐาน คือ ศิลปะศึกษา การงานอาชีพและเทคโนโลยี และสุขศึกษา และพลศึกษา สูงขึ้น	2. ผู้เรียนมีผลการสอบวัดความรู้ระดับชาติขั้นพื้นฐานในรายวิชาหลัก 5 วิชา และผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนใน 3 รายวิชา(ที่ไม่มีการสอบวัดความรู้ระดับชาติขั้นพื้นฐาน) สูงขึ้น 3. ร้อยละของบุคลากรมีความพึงพอใจในการดำเนินการตามกระบวนการ PLC					
3.โครงการพัฒนาระบบการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา	1.สรุปผลการดำเนินงานประกันคุณภาพการศึกษา ปีการศึกษา 2562 2.ตรวจสอบ ประเมินคุณภาพการศึกษา ปีการศึกษา 2562 3.จัดทำรายงานการการพัฒนา	การประกันคุณภาพการศึกษาของโรงเรียนมีความชัดเจนเชื่อถือได้	-มีเอกสารมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา -มีการดำเนินงาน/โครงการตามแผนพัฒนา -มีระบบข้อมูลสารสนเทศและใช้สารสนเทศในการ	500	/	-	-	กลุ่มบริหารวิชาการ



กลยุทธ์ที่ 3 ส่งเสริมการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาให้เป็นมืออาชีพ (ต่อ)

โครงการ	กิจกรรม	เป้าหมาย ปริมาณ/คุณภาพ	ตัวชี้วัดความสำเร็จ	งบ ประมาณ	หน่วยที่รับผิดชอบ			ผู้รับผิดชอบ /(กลุ่ม)
					สถาน ศึกษา	อปท.	อื่นๆ	
3.โครงการพัฒนาระบบการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา (ต่อ)	คุณภาพการศึกษา(SAR) 4.ประชุมครู บุคลากรเพื่อศึกษาผลการ รายงาน 5.ทบทวนการดำเนินงานประกัน คุณภาพการศึกษา ปีการศึกษา 2561 และ ปีการศึกษา 2562 6.แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน กรรมการตรวจสอบและทบทวนการ ประกันคุณภาพภายใน ปีการศึกษา 2563 7.จัดทำมาตรฐานคุณภาพของโรงเรียน ปีการศึกษา 2563 8.ดำเนินงานประกันคุณภาพฯ ปี การศึกษา 2563 9.สรุปผลการดำเนินงานประกัน คุณภาพฯ		บริหารจัดการ -ติดตามตรวจสอบและ ประเมินคุณภาพภายในตาม มาตรฐานของสถานศึกษา -นำผลการประเมินคุณภาพ ทั้งภายในและภายนอกไปใช้ วางแผน พัฒนาคุณภาพฯ อย่างต่อเนื่อง -จัดทำรายงานประจำปีที่เป็น การประเมินคุณภาพ ภายใน	2,000				
4.โครงการพัฒนาศักยภาพและเสริมสร้างขวัญกำลังใจครูและบุคลากร	1ดำเนินการสำรวจความต้องการ พัฒนาของครูและบุคลากร ฯ 2.กิจกรรมบริหารจัดการสำนักงาน 3.กิจกรรมส่งเสริมการเรียนรู้ ก้าวสู่อาเซียน	1.ผู้บริหาร ครู และบุคลากร ของโรงเรียนบ้านโง้งรัตนวิทยา ร้อยละ100ผ่านการอบรม ตามโครงการพัฒนาครูและ พัฒนาตนเองในวิชาชีพของ ตนเอง อย่างน้อย 20 ชั่วโมง ต่อปี	1.ผู้บริหาร ครู และบุคลากร โรงเรียนบ้านโง้งรัตนวิทยา ได้ผ่านการอบรมตาม โครงการพัฒนาครูและ พัฒนาตนเองในวิชาชีพของ ตนเอง	13,000 40,000	/	/	/	กลุ่มบริหาร งานบุคคล



กลยุทธ์ที่ 3 ส่งเสริมการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาให้เป็นมืออาชีพ (ต่อ)

โครงการ	กิจกรรม	เป้าหมาย ปริมาณ/คุณภาพ	ตัวชี้วัดความสำเร็จ	งบประมาณ	หน่วยที่รับผิดชอบ			ผู้รับผิดชอบ/ (กลุ่ม)
					สถาน ศึกษา	อปท.	อื่นๆ	
4.โครงการพัฒนาศักยภาพและเสริมสร้างขวัญกำลังใจครูและบุคลากร (ต่อ)	4.กิจกรรมระดมทรัพยากรทางการศึกษา -เงินบำรุง -เงินทอดผ้าป่าสามัคคี 5.กิจกรรมส่งเสริมให้ข้าราชการครูและบุคลากร พัฒนาตนเอง 6.กิจกรรมการสร้างขวัญกำลังใจ - คนดีศรีรัตน - การแสดงความยินดีกับบุคลากรในโอกาสต่าง ๆ - การจัดสวัสดิการเพื่อสมาชิก - ห่วงใย จากใจ บรว. 7.กิจกรรมส่งเสริมศักยภาพโดยการนิเทศกำกับติดตามผลการปฏิบัติงาน 8.ประเมินผล/สรุปผล 9.รายงานผลการดำเนินการ	2.ผู้บริหาร ครู และบุคลากรของโรงเรียนบ้านโองรัตน์วิทยา ได้เข้าร่วมศึกษาแหล่งเรียนรู้ นอกสถานที่ 3) มีการระดมทรัพยากรและการลงทุนเพื่อการศึกษาได้ตามเป้าหมายที่กำหนด	อย่าง น้อย 20 ชั่วโมง/ปี 2.ผู้บริหาร ครู และบุคลากรโรงเรียน	210,000 67,750 100,000 10,000				



กลยุทธ์ที่ 4 การสร้างโอกาส ความเสมอภาพ และความเท่าเทียมการเข้าถึงบริการทางการศึกษา

โครงการ	กิจกรรม	เป้าหมาย ปริมาณ/คุณภาพ	ตัวชี้วัดความสำเร็จ	งบประมาณ	หน่วยที่รับผิดชอบ			ผู้รับผิดชอบ/ (กลุ่ม)
					สถาน ศึกษา	อปท.	อื่นๆ	
1.โครงการ ส่งเสริมการใช้สื่อ เทคโนโลยี(ICT) เพื่อการศึกษา	1. กิจกรรมพัฒนาระบบICT 2. ปรับปรุง/ซ่อมแซม/ระบบ สารสนเทศและคอมพิวเตอร์ให้ พร้อมใช้งานและรวดเร็ว 3.กิจกรรมเยาวชนไทยหัวใจ ICT 4.พัฒนาระบบสารสนเทศ 5.นิเทศติดตาม 6.รายงานผลการดำเนินงาน	1 ผู้เรียนร้อยละ 80 มีความรู้ ความเข้าใจกระบวนการเรียนรู้ ด้วยระบบคอมพิวเตอร์ และ สามารถสร้างสรรค์ผลงาน ตาม ศักยภาพตามในการเรียนรู้ อย่างเป็นระบบ 2.ผู้เรียนร้อยละ 80 มีทักษะการ แสวงหาความรู้ด้วยตนเอง จากการสืบค้นความรู้ผ่านระบบ อินเทอร์เน็ต และคอมพิวเตอร์ 3.ผู้เรียนร้อยละ 80 มีความพึง พอใจในเทคโนโลยีและสื่อ เทคโนโลยี	-ผู้เรียนมีความรู้ความเข้าใจ กระบวนการเรียน รู้ด้วยระบบคอมพิวเตอร์ สามารถสร้างสรรค์ผล งานตามศักยภาพในการ เรียนรู้อย่างเป็นระบบ -ผู้เรียนมีทักษะการแสวงหา ความรู้ด้วยตนเอง จากการ สืบค้นความรู้ผ่านระบบ อินเทอร์เน็ต และ คอมพิวเตอร์ - ผู้เรียนมีความพึงพอใจใน เทคโนโลยีและสื่อเทคโนโลยี	4,000 5,000 12,300	/	-	/	กลุ่มบริหาร วิชาการ
2. โครงการ เสริมสร้างโอกาส ทางการศึกษา	1. กิจกรรมการฝึกงานอาชีพ 2. กิจกรรมแนะแนวในชั้นเรียน 3. กิจกรรมพี่ชวนน้อง ร่วมเรียน รู้ทัน 4. กิจกรรมงานดอกแก้วบาน (ปัจฉิมนิเทศ)	1 นักเรียนร้อยละ100 ได้รับการ แนะแนวช่วยเหลือพัฒนาส่งเสริม สร้างการศึกษาและอาชีพตาม ความสามารถและความสนใจและ ความถนัดของตนเอง	-นักเรียนได้รับความ ช่วยเหลือ พัฒนา ส่งเสริม เรื่องแนะแนวการศึกษาและ อาชีพตามความสามารถ ความสนใจ และความถนัด ของตนเอง	2,000 7,500	/	-	-	กลุ่มบริหาร วิชาการ



กลยุทธ์ที่ 4 การสร้างโอกาส ความเสมอภาพ และความเท่าเทียมการเข้าถึงบริการทางการศึกษา (ต่อ)

โครงการ	กิจกรรม	เป้าหมาย ปริมาณ/คุณภาพ	ตัวชี้วัดความสำเร็จ	งบประมาณ	หน่วยที่รับผิดชอบ			ผู้รับผิดชอบ /(กลุ่ม)
					สถาน ศึกษา	อปท.	อื่นๆ	
2. โครงการ เสริมสร้างโอกาส ทางการศึกษา (ต่อ)	5. กิจกรรมส่งเสริมสนับสนุนการหา รายได้ระหว่างเรียนช่วงฤดูเก็บเกี่ยว 6. กิจกรรมศึกษาดูงานสถาน ประกอบการ 7 กิจกรรมปันน้ำใจใต้ป่าไผ่		-นักเรียนมีทักษะในการดำเนิน ชีวิต และใช้ชีวิตอย่างมี ความสุข -นักเรียนได้รับการศึกษาต่อใน อัตราที่สูงขึ้น					
3.อนุรักษ์และ พัฒนาสิ่งแวดล้อม ในโรงเรียน	1.ประชุมวางแผนการดำเนินงาน 2.กิจกรรมปลูกไม้ประดับ 3.กิจกรรมอนุรักษ์พันธุ์ไม้ 4.กิจกรรมพัฒนาอาคารสถานที่ 5.กิจกรรมห้องเรียนสะอาด 6.ประเมินผล/สรุปผล รายงานการ ดำเนินงาน	นักเรียนทุกคนมีส่วนร่วม ในกิจกรรมอนุรักษ์และ พัฒนาสิ่งแวดล้อมใน โรงเรียน	1.โรงเรียนมีสภาพแวดล้อมทางกายภาพและสังคมที่ เอื้อต่อการจัดการเรียนรู้และ ปลอดภัย 2.นักเรียนทุกคนอนุรักษ์พันธุ์ ไม้	5,000 2,000 7,000 10,000 (ปรับ-ซ่อม) 2,034	/	-	-	กลุ่มบริหาร ทั่วไป
4 โครงการ พัฒนางานโสตทัศนศึกษา และ ประชาสัมพันธ์ โรงเรียน	1.กิจกรรมพัฒนางานโสตทัศนศึกษา 2.กิจกรรมวารสารโรงเรียน “รัตนสาร”ประจำปีการศึกษา 2561 3.กิจกรรมเสียงตามสายภายใน โรงเรียน 4.กิจกรรมพัฒนาเว็บไซต์โรงเรียน 5.กิจกรรมส่งข้อมูลประชาสัมพันธ์ผ่าน เว็บไซต์ของ สพม. 35 6.กิจกรรมอบรมนักเรียนแกนนำงานโสต ทัศนศึกษาและประชาสัมพันธ์	บุคลากรภายในโรงเรียน ผู้ปกครอง ชุมชน มีความ พึงพอใจต่องานโสต ทัศนศึกษาและการ ประชาสัมพันธ์ข้อมูล ข่าวสาร ความ เคลื่อนไหวต่างๆตลอดปี การศึกษาของโรงเรียน	บุคลากร ผู้ปกครองและชุมชน มีความพึงพอใจในงาน ประชาสัมพันธ์	7,000	/	-	/	กลุ่มบริหาร ทั่วไป



กลยุทธ์ที่ 5 การจัดการศึกษาเพื่อสร้างเสริมคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม

โครงการ	กิจกรรม	เป้าหมาย ปริมาณ/คุณภาพ	ตัวชี้วัดความสำเร็จ	งบประมาณ	หน่วยที่รับผิดชอบ			ผู้รับผิดชอบ (กลุ่ม)
					สถาน ศึกษา	อปท.	อื่นๆ	
1.โครงการงาน สวนพฤกษ ศาสตร์ โรงเรียน	-กิจกรรม “รักษ์ไม้” -กิจกรรม “บูรณาการการเรียนรู้” -กิจกรรมนิทรรศการประชุม -วิชาการและนิทรรศการ -กิจกรรม เปิดบ้านรัตนะ	ครู บุคลากร นักเรียน ผู้ปกครอง ครู ทุกกลุ่มสาระฯ ครู ทุกกลุ่มสาระฯ นักเรียนแกนนำ 5 คน บุคลากร ผู้ปกครอง ชุมชน	1. นักเรียนมีส่วนร่วมในการ อนุรักษ์ทรัพยากร ธรรมชาติ ของงานสวน พฤกษศาสตร์โรงเรียน 2. นักเรียนตระหนัก รู้คุณค่า ร่วมอนุรักษ์และพัฒนา สิ่งแวดล้อม	-	-	-	-	กลุ่มบริหาร วิชาการ
2.โรงเรียนตาม หลักปรัชญาของ เศรษฐกิจ พอเพียง	1.ประชุมคณะกรรมการจัดทำ โครงการและวางแผนการ ดำเนินงาน 2.เสนอโครงการเพื่อขอพิจารณา อนุมัติ 3.ดำเนินงาน -จัดซื้อวัสดุ-อุปกรณ์	1.นักเรียนมีความรู้ ความ เข้าใจและสามารถปฏิบัติ ตามหลักปรัชญาของ เศรษฐกิจพอเพียงได้อย่าง ถูกต้อง 2.นักเรียนเป็นผู้มี คุณลักษณะอันพึงประสงค์ “อยู่อย่างพอเพียง” ตาม หลักปรัชญาของ	1.นักเรียนมีความรู้ ความ เข้าใจและสามารถปฏิบัติตาม หลักปรัชญาของเศรษฐกิจ พอเพียงได้อย่างถูกต้อง 2.นักเรียนสามารถปฏิบัติตาม หลักปรัชญาของ	/	-	-	กลุ่ม บริหาร ทั่วไป	



กลยุทธ์ที่ 6 การพัฒนาระบบบริหารจัดการและส่งเสริมให้ทุกภาคส่วนมีส่วนร่วมในการจัดการศึกษา

โครงการ	กิจกรรม	เป้าหมาย ปริมาณ/คุณภาพ	ตัวชี้วัดความสำเร็จ	งบ ประมาณ	หน่วยที่รับผิดชอบ			ผู้รับผิดชอบ/ (กลุ่ม)
					สพม.35	อปท.	อื่นๆ	
1.โครงการพัฒนาระบบบริหารงานทั่วไป	1.ประชุมวางแผนการดำเนินงาน 2.กิจกรรมพัฒนางานสำนักงาน 3.กิจกรรมปรับซ่อมยานพาหนะ/ครุภัณฑ์สำนักงาน 4.ประเมินผล สรุปผล/รายงานการดำเนินงาน	-โรงเรียนมีสภาพแวดล้อมทางกายภาพที่เอื้อต่อการจัดการเรียนรู้ อย่างมีคุณภาพ -โรงเรียนมีอาคารสถานที่ร่มรื่น สวยงาม สะอาด ปลอดภัย	-โรงเรียนมีสภาพแวดล้อมทางกายภาพที่เอื้อต่อการจัดการเรียนรู้ อย่างมีคุณภาพ -โรงเรียนมีอาคารสถานที่ สะอาด ปลอดภัย	2,000 20,000	/	-	/	กลุ่มบริหารทั่วไป
2.โครงการส่งเสริมงานควบคุมภายในสถานศึกษา	1.ประชุมครู บุคลากรทางการศึกษา 2.จัดทำเอกสารประเมินความเสี่ยงในกลุ่ม/งานต่างๆ 3.ประเมินความเสี่ยงและรายงานผล ต่อหัวหน้าสถานศึกษา 4.สรุปรายงานการควบคุมภายในประจำปี 2563 ต่อต้นสังกัด จัดทำเอกสารประเมินความเสี่ยงในกลุ่ม/งานต่างๆ	1.ครูและบุคลากรที่เกี่ยวข้องทุกคนของโรงเรียนบ้านโองรัตน์วิทยา มีความตระหนักถึงหน้าที่รับผิดชอบงานที่ได้รับมอบหมาย อย่างเป็นระบบตาม ขั้นตอนอย่างมีวินัยเคร่งครัด 2 กลุ่มบริหารงาน ในโรงเรียน ทุกกลุ่ม มีการประเมินสอบทานและรายงานผลการควบคุมภายใน อย่างเป็นระบบ 3.โรงเรียนมีรายงานการควบคุมภายในสถานศึกษาต่อต้นสังกัด ได้ถูกต้องและตรงตามกำหนดปีละครั้ง	1.ครูและบุคลากรที่เกี่ยวข้องมีความรับผิดชอบในการควบคุมภายในได้อย่างมีประสิทธิภาพ 2.กลุ่มบริหารงาน ในโรงเรียน มีการประเมินและรายงานผลการควบคุมภายในงานที่มีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล 3.สรุปรายงานควบคุมภายในสถานศึกษา	500	/	-	-	กลุ่มบริหารทั่วไป



กลยุทธ์ที่ 6 การพัฒนาระบบบริหารจัดการและส่งเสริมให้ทุกภาคส่วนมีส่วนร่วมในการจัดการศึกษา (ต่อ)

โครงการ	กิจกรรม	เป้าหมาย ปริมาณ/คุณภาพ	ตัวชี้วัดความสำเร็จ	งบประมาณ	หน่วยที่รับผิดชอบ			ผู้รับผิดชอบ/ (กลุ่ม)
					สพม.35	อปท.	อื่นๆ	
3. โครงการ พัฒนาการบริหาร จัดการงานสาร บรรณ	1.ประชุมวางแผน เสนอโครงการ 2.รับ – ส่ง หนังสือราชการ 3.จ่ายหนังสือให้ฝ่ายที่เกี่ยวข้อง / นิเทศติดตามงานจากฝ่ายต่างๆ 4.การจัดเตรียมวาระการประชุม บันทึกการประชุมและรายงานการ ประชุม 5.จัดทำใบรับรองเงินเดือน เกียรติ บัตรใบอนุญาตโฆษณาบัตร และเอกสาร อื่นๆที่เกี่ยวข้อง 6.จัดทำคำสั่งไปราชการ/นิเทศ ติดตามการรายงานผลการไป ราชการ 7.จัดทำระบบสารสนเทศครบ วงจร/จัดทำรูปเล่มเผยแพร่แก่ ชุมชน และหน่วยงานองค์กรต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง 8.ติดต่อประสานงานกับหน่วยงาน อื่น 9.จัดส่งเอกสารทางราชการ 10.ให้บริการถ่ายเอกสาร 11.รายงานผลการดำเนินการ	1 งานสารบรรณดำเนินไป อย่างรวดเร็ว เป็นระบบ เกิดประสิทธิภาพและ ประสิทธิผล 2 ผู้รับบริการมีความพึง พอใจต่อการให้บริการ	-งานสารบรรณ ดำเนินการอย่างเป็น ระบบ รวดเร็ว ถูกต้องและเป็น ปัจจุบัน -ผู้เกี่ยวข้องมีความพึง พอใจต่อการให้บริการ ของงานสารบรรณ	2,000	/	-	-	กลุ่มบริหารงาน ทั่วไป



กลยุทธ์ที่ 6 การพัฒนาระบบบริหารจัดการและส่งเสริมให้ทุกภาคส่วนมีส่วนร่วมในการจัดการศึกษา (ต่อ)

โครงการ	กิจกรรม	เป้าหมาย ปริมาณ/คุณภาพ	ตัวชี้วัดความสำเร็จ	งบประมาณ	หน่วยที่รับผิดชอบ			ผู้รับผิดชอบ/ (กลุ่ม)
					สพม.35	อปท.	อื่นๆ	
4.โครงการวัยรุ่นวัยใส ใส่ใจไม่อ้วน	-การชั่งน้ำหนักและวัดส่วนสูงเทียบกับเกณฑ์มาตรฐานการเจริญเติบโต -คัดกรองนักเรียนที่มีปัญหาภาวะอ้วน -จัดกิจกรรมให้ความรู้เรื่องโภชนาการ -กิจกรรมอ่อนหวาน ส่งเสริมการไม่รับประทานอาหารประเภทของหวานแก่นักเรียน -กิจกรรมวัยรุ่น วัยใส ใส่ใจไม่อ้วน -กิจกรรมสนุกสนานและมีประโยชน์กับ วัยรุ่น วัยใส ใส่ใจไม่อ้วน -สรุปและประเมินผลทุกกิจกรรม	นักเรียนทุกคนมีน้ำหนัก ส่วนสูง และมีสมรรถภาพทางกายตามเกณฑ์มาตรฐาน	-นักเรียน มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ตามหลักสูตร -ผู้เรียนไม่น้อยกว่าร้อยละ 70 มีน้ำหนักส่วนสูง และมีสมรรถภาพทางกายตามเกณฑ์มาตรฐาน	18,400	/	-	-	กลุ่มบริหารทั่วไป
5.โครงการระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน	1.ประชุมวางแผนการดำเนินงาน 2.แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการ 3.จัดเตรียมเอกสาร/วัสดุอุปกรณ์ 4.จัดประชุมผู้ปกครองชั้นเรียน 5.จัดกิจกรรมส่งเสริมพัฒนาพฤติกรรมนักเรียน 6.ดำเนินการช่วยเหลือ แก้ไข ปัญหาของนักเรียน ทุกด้าน 7.จัดดำเนินการช่วยเหลือแก้ไขพฤติกรรมที่ไม่พึงประสงค์ของนักเรียนตามกระบวนการระบบดูแล	นักเรียนมีสุขภาพกายและสุขภาพจิตดี เป็นคนดี คนเก่งและอยู่ร่วมในสังคมกับผู้อื่นได้อย่างมีความสุข	-ครูที่ปรึกษาจัดเก็บข้อมูลนักเรียนภายในโรงเรียนและคัดกรองนักเรียน -ครูที่ปรึกษาไปเยี่ยมบ้านนักเรียน -ผู้ปกครองเข้าร่วมประชุม	1,000	/	-	-	กลุ่มบริหารทั่วไป



กลยุทธ์ที่ 6 การพัฒนาระบบบริหารจัดการและส่งเสริมให้ทุกภาคส่วนมีส่วนร่วมในการจัดการศึกษา (ต่อ)

โครงการ	กิจกรรม	เป้าหมาย ปริมาณ/คุณภาพ	ตัวชี้วัดความสำเร็จ	งบ ประมาณ	หน่วยที่รับจัดสรร			ผู้รับผิดชอบ/ (กลุ่ม)
					สพม.35	อปท.	อื่นๆ	
5.โครงการระบบ ดูแลช่วยเหลือ นักเรียน (ต่อ)	8.กำกับนิเทศติดตามการ ดำเนินงาน 9.ประเมินผล สรุปผล/รายงาน การดำเนินงาน							
6. โครงการ ส่งเสริมสนับสนุน การบริหารงานใน สถานศึกษา	จัดประชุม อบรม สัมมนา ทาง การศึกษาในสถานศึกษา - คณะกรรมการกลุ่มบริหารงาน - คณะกรรมการสถานศึกษา - คณะครู-บุคลากรประจำเดือน - ชมรมศิษย์เก่า กิจกรรมตามยุทธศาสตร์/ จุดเน้น/นโยบาย	1.มีระบบการบริหารจัดการ ในองค์กรให้มีประสิทธิภาพ และเกิดประสิทธิผล ตามนโยบาย/ยุทธศาสตร์/ จุดเน้นของสถานศึกษา ร้อย ละ 90 2.มีการจัดประชุม อบรม สัมมนา ทางการศึกษาให้แก่ ผู้ที่เกี่ยวข้องในสถานศึกษา ตามปฏิทินอย่างน้อยร้อยละ 90	1.โรงเรียนมีระบบการ บริหารจัดการในองค์กรให้ มีประสิทธิภาพ และเกิดประสิทธิ ผล ตามนโยบาย/ ยุทธศาสตร์/จุดเน้นของ สถานศึกษา 2.โรงเรียนมีการจัดประชุม อบรม สัมมนา ทาง การศึกษาให้แก่ผู้ ที่เกี่ยวข้องในสถานศึกษา	18,000 5,000	/	-	/	กลุ่มบริหาร งานบุคคล
7.โครงการสืบ สานวัฒนธรรม และสัมพันธ์ชุมชน	1.วางแผนการจัดกิจกรรมร่วม ชุมชน -จัดกิจกรรมตามแผนชุมชน ตามองค์ประกอบของกิจกรรม วัฒนธรรมไทยสายใยชุมชน	-เยาวชนโรงเรียนบ้านโองรัตน์ วิทยาทุกคน มีจิตสำนึกในการอนุรักษ์ ขนบธรรมเนียมประเพณี และวัฒนธรรม ที่ดีของชุมชนและของชาติ	1.นักเรียน ครู และ บุคลากรเข้าร่วมกิจกรรม 2.ผู้ปกครอง ชุมชน หน่วยงาน องค์กรภาครัฐ และเอกชนมีส่วนร่วม ส่งเสริมสนับสนุน					



กลยุทธ์ที่ 6 การพัฒนาระบบบริหารจัดการและส่งเสริมให้ทุกภาคส่วนมีส่วนร่วมในการจัดการศึกษา (ต่อ)

โครงการ	กิจกรรม	เป้าหมาย ปริมาณ/คุณภาพ	ตัวชี้วัด ความสำเร็จ	งบประมาณ	หน่วยที่รับผิดชอบ			ผู้รับผิดชอบ/ (กลุ่ม)
					สพม.35	อปท.	อื่นๆ	
7.โครงการสืบ สานวัฒนธรรม และสัมพันธ์ ชุมชน (ต่อ)	1. วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้า พระบรมราชินี	-ครู บุคลากร ผู้ปกครอง คณะกรรมการสถานศึกษาฯ และประชาชนในชุมชนทุก คน	กิจกรรมตาม โครงการฯ	1,000	-	-	/	
	2. วันไหว้ครู			1,000	-	-	/	
	3. วันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว	บทบาทในการร่วมส่งเสริม และสนับสนุนการปลูกฝัง คุณธรรมแก่เยาวชน รวมถึง ร่วมกันเผยแพร่คุณธรรม จริยธรรมสู่ชุมชนและ เครือข่าย		1,000	-	-	/	
	4. วันแม่แห่งชาติ			1,000	-	-	/	
	5. วันคล้ายวันสวรรคตพระบาท สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศรฯ			1,000	-	-	/	
	6. วันปียมหาราช			1,000	-	-	/	
	7. วันสถาปนาโรงเรียน			5,000	/	-	/	
	8. วันพ่อแห่งชาติ			1,000	-	-	/	
	9. กิจกรรมรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุวัด หลายแก้วและรดน้ำดำหัวผู้ใหญ่ใน หน่วยงานภายนอก			6,000	-	-	/	
	10. สรงน้ำวัดหลายแก้ว			1,500	-	-	/	
	11. สรงน้ำพระเจ้าหลีกเคราะห์			2,500	-	-	/	
	12. ประเพณีแห่แคหลวง			3,000	-	-	/	



กลยุทธ์ที่ 6 การพัฒนาระบบบริหารจัดการและส่งเสริมให้ทุกภาคส่วนมีส่วนร่วมในการจัดการศึกษา (ต่อ)

โครงการ	กิจกรรม	เป้าหมาย ปริมาณ/คุณภาพ	ตัวชี้วัดความสำเร็จ	งบ ประมาณ	หน่วยที่รับผิดชอบ			ผู้รับผิดชอบ/ (กลุ่ม)
					สพม.35	อปท.	อื่นๆ	
	13. งานวันขึ้นปีใหม่ -ประเมินผล/สรุปผลการดำเนินงาน							
8.โครงการ ส่งเสริมสนับสนุน งานกองทุนกู้ยืม เพื่อการศึกษา	1.พัฒนางานสำนักงานกองทุนกู้ยืม เพื่อการศึกษา 2.กิจกรรมสร้างความเข้าใจให้ ผู้ปกครอง 3.กิจกรรมทำเอกสารออนไลน์ตาม ระบบ E-Studentloan 4.กิจกรรมจัดป้ายนิเทศเพื่อ ประชาสัมพันธ์ให้ข้อมูลข่าวสาร 5.กิจกรรมรายงานผลการ ดำเนินงาน 6.กิจกรรมพิจารณาทุนการศึกษา	1.นักเรียนผู้ยื่นขอกู้ยืมเงิน เพื่อการศึกษาที่มีคุณสมบัติ ครบ ถ้วนทุกคนได้กู้เงินเพื่อ การศึกษา 2 นักเรียนผู้กู้ยืมเงินเพื่อ การศึกษาทุกคนได้รับข้อมูล ข่าวสาร และปฏิบัติตามขั้น ตอนเกี่ยวกับงานกองทุน กู้ยืม เพื่อการศึกษาได้ทันเวลา 3 นักเรียนที่มีคุณสมบัติ ครบถ้วนตามเกณฑ์การ พิจารณาทุนการศึกษาได้รับ เงินทุนการศึกษา	-นักเรียนที่กู้ยืมเงินเพื่อ การศึกษาทุกคนได้รับ ความรู้ ข้อมูลข่าวสารและ ปฏิบัติตามขั้นตอน เกี่ยวกับงานกองทุนกู้ยืม เพื่อการศึกษา ทันเวลา -นักเรียนที่มีคุณสมบัติ ครบถ้วนตามเกณฑ์การ พิจารณาทุนการศึกษา ได้รับเงินทุนการศึกษา	7,000			/	กลุ่มบริหาร งบประมาณ
9. โครงการ ส่งเสริมงาน แผนงานสู่การ ประกันคุณภาพ การศึกษา	1.วางแผนปฏิบัติการประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2563 -ประชุมวางแผนการดำเนินงาน -ปฏิบัติการจัดทำแผนงานโครงการ	1.ผู้บริหาร ครู บุคลากร มี ส่วนร่วมวางแผนกลยุทธ์/ แผนปฏิบัติการประจำปี ร้อยละ 100 2.ร้อยละ 80 มีความพึง	1.การวางแผนปฏิบัติงาน/ กิจกรรมต่างๆ ตาม โครงการ 2.การรายงานผลการ ปฏิบัติงาน ประจำปี	6,719 616	/	-	/	กลุ่มบริหาร งบประมาณ



กลยุทธ์ที่ 6 การพัฒนาระบบบริหารจัดการและส่งเสริมให้ทุกภาคส่วนมีส่วนร่วมในการจัดการศึกษา (ต่อ)

โครงการ	กิจกรรม	เป้าหมาย ปริมาณ/คุณภาพ	ตัวชี้วัดความสำเร็จ	งบ ประมาณ	หน่วยที่รับผิดชอบ			ผู้รับผิดชอบ/ (กลุ่ม)
					สพม.35	อปท.	อื่นๆ	
9. โครงการ ส่งเสริมงาน แผนงานสู่การ ประกันคุณภาพ การศึกษา (ต่อ)	-จัดส่งโครงการต่างๆเพื่อขออนุมัติ 2.จัดทำรูปเล่มแผนปฏิบัติการ ปี 63 3. จัดส่งรูปเล่มรายงานแผนปฏิบัติการ การปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ต่อต้น สังกัด 4.ดำเนินการขออนุมัติจัดซื้อ-จัดจ้าง ตามแผนปฏิบัติการ 5.นิเทศติดตามการใช้จ่ายงบประมาณ ตามแผนงาน/โครงการ ตามแผน ระยะที่ 1 และ 2 6.ประเมินผลโครงการไตรมาส1-2 และ ไตรมาส 3-4 ตามแบบประเมิน NO1 และ NO2 7.สรุปรายงานผลโครงการประจำปี 2563	พอใจมาก ต่อระบบงาน แผนกลยุทธ์/แผนปฏิบัติ การของโรงเรียนบ้านโอง รัตนวิทยา 3.มีแผนปฏิบัติการ ประจำปีที่มีประสิทธิภาพ ตามกำหนด 100 %	งบประมาณ พ.ศ. 2563					
10.โครงการ พัฒนาการบริหาร จัดการงาน การเงิน	1.วางแผนการดำเนินงานการเงิน และพัสดุ 2.จัดทำคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการ งานการเงิน 3. การเบิกจ่ายเงินถูกต้องตาม ระเบียบ	1 ครู-บุคลากรทุกคน ได้รับการบริการ อย่าง ทั่วถึง จากงานการเงิน ตามเวลาที่กำหนด 2 มีบัญชีเบิกจ่าย เงิน ทุกประเภทถูกต้องตาม	1.ครู-บุคลากรที่ เกี่ยวข้องได้รับการ บริการเบิก-จ่ายเงิน ถูกต้องตามระเบียบ 2.มีทะเบียนคุมงาน การเงิน ถูกต้องตาม	195,000	/	-	-	กลุ่มบริหาร งบประมาณ



กลยุทธ์ที่ 6 การพัฒนาระบบบริหารจัดการและส่งเสริมให้ทุกภาคส่วนมีส่วนร่วมในการจัดการศึกษา (ต่อ)

โครงการ	กิจกรรม	เป้าหมาย ปริมาณ/คุณภาพ	ตัวชี้วัดความสำเร็จ	งบ ประมาณ	หน่วยที่รับผิดชอบ			ผู้รับผิดชอบ/ (กลุ่ม)
					สพม.35	อปท.	อื่นๆ	
10.โครงการ พัฒนาการบริหาร จัดการงาน การเงิน (ต่อ)	-จัดทำบัญชีเงินทุกประเภท -จัดทำรายงานเงินคงเหลือ ประจำวัน -จัดระบบการให้บริการเบิกจ่าย -จัดทำรายงานการเบิกจ่ายต่อต้น สังกัด 4.สรุปประเมินผลการดำเนินงาน พัฒนาการบริหารจัดการงาน การเงิน	ระเบียบแบบแผนที่ทาง ราชการ 3.มีรายงานการเบิก จ่ายเงิน ถูกต้องตาม ระเบียบที่ทางราชการ กำหนด ปีละ 1 ครั้ง	ระเบียบและเป็นปัจจุบัน มีการรายงานการเบิก จ่ายเงิน ถูกต้องตาม ระเบียบที่ทางราชการ กำหนด					
11. โครงการ พัฒนาการบริหาร จัดการงานพัสดุ และสินทรัพย์	1.วางแผนการดำเนินงานพัสดุ 2.ตรวจสอบ และรายงานพัสดุ ประจำปี 2562 3.พัฒนางานพัสดุและสินทรัพย์ -ลงบัญชีพัสดุและทะเบียน ครุภัณฑ์ 4.ดำเนินการจัดซ่อมแซม บำรุงรักษา วัสดุ ครุภัณฑ์ อาคารสถานที่ 5.จัดซื้อจัดจ้างพัสดุตามโครงการ 6.ประเมินผลการดำเนินงาน 7.รายงานผลการดำเนินงานพัสดุ	1 มีวัสดุที่เอื้อต่อการ เรียนรู้ ร้อยละ 100 2 มีวัสดุที่ใช้ในสำนักงาน บริการให้แก่ฝ่าย/งาน ต่างๆ ร้อยละ 100	-แบบขออนุมัติจัดซื้อ/จัด จ้าง -แฟ้มเบิก-จ่ายวัสดุ กองกลาง -มีทะเบียนคุมพัสดุ	114,547	/	-	-	กลุ่มบริหาร งบประมาณ

